
COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO 

CURSO 2012-2013 

GRADO EN BIOLOGÍA 
TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 
Francisco Javier Vences Benito Genética fjvenb@unileon.es - 1547 Jose Antonio de Paz Fernández Fisiología japazf@unileon.es - 3019 

José Ignacio Rodríguez Barbosa Inmunología ignacio.barbosa@unileon.es - 3079 Jose Antonio Gil Santos Microbiología jose.a.gil@unileon.es - 1503 

Mª José Cuevas González Fisiología mj.cuevas@unileon.es - 3254 Miguel Ángel Ferrero García Bioquímica y B.M. ma.ferrero@unileon.es 1212 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 
José Carlos Pena Álvarez Zoología jcpena@unileon.es - 1512 Ana Belén Fernández Salegui Botánica a.salegui@unileon.es - 1555 

Ángel Penas Merino Botánica angel.penas@unileon.es - 1558 Ana Isabel Martínez Fernández Matemática Aplicada aimarf@unileon.es  

Pedro García García Genética pgarg@unileon.es - 1548 Susana Suárez Seoane Ecología s.seoane@unileon.es – 5226 

 

GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 
Mª Jesús González González Geografía Humana mjgong@unileon.es - 1051 Mª Teresa Díez Caballero Química Analítica mtdiec@unileon.es - 1537 

Laura López Campano Física Aplicada laura.lopez@unileon.es - 1499 Mª Rosario Marcos Santiago Sociología mrmars@unileon.es - 1032 

Luis F. Calvo Prieto Ingeniería Química lfcalp@unileon.es - 1844 Estanislao Luis Calabuig Ecología eluic@unileon.es - 1566 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 
Adelina Rodríguez Pacios Sociología arodpa@unileon.es – 3151 y 5648 Elena Colmenero Hidalgo Geodinámica Externa e.colmenero@unileon.es - 1497 

Luis Carlos Robles García Química Analítica lc.robles@unileon.es – 1538 Emilio Puente García Botánica empueg@unileon.es - 1561 

Mª Isabel Peláez de Lucas Genética mipell@unileon.es 1548 Mª Luz Valbuena Relea Ecología luz.valbuena@unileon.es - 2035 



GRADO EN BIOTECNOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 

Antonio José Laborda Navía Zoología ajlabn@unileon.es - 1516 Marcelino Pérez de la Vega Genética m.perez.delavega@unileon.es - 
1550 

Javier Martín Villacorta Química Física jmarv@unileon.es - 1920 José Mª Castro González Microbiología jm.castro@unileon.es - 1508 

Blanca Razquin Peralta Biología Celular blanca.razquin@unileon.es - 1479 José Cruz Feo Manga Química Analítica jcfeom@unileon.es 1534 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 

Javier González Gallego Fisiología jgonga@unileon.es - 1258 Ana Isabel González Cordero Genética ana-isabel.gonzalez@unileon.es 
- 3194 

Antonio Morán Palao Ingeniería Química amorp@unileon.es – 1841 y 5350 Julio G. Prieto Fernández Fisiología julio.prieto@unileon.es - 1263 

Mª Luisa Ruiz Sánchez Genética ml.ruiz@unileon.es - 1548 Carlos Díez Fuertes Ingeniería Química carlos.diez@unileon.es  

TRIBUNAL 3 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 
Roberto Fraile Laíz Física Aplicada roberto.fraile@unileon.es - 1543 Julen Susperregui Lesaca Matemática Aplicada jsusl@unileon.es - 1461 

Salvador Tarodo Soria Derecho Eclesias-
tico del Estado salvador.tarodo@unileon.es - 1361 Jose Manuel Fernández Cañón Bioquímica y B.M. jose.fernandez.canon@unileon.

es - 1975 
Juan Pablo Barrio Lera Fisiología jpbarl@unileon.es - 3257 Jose Luis Mauriz Gutiérrez Fisiología jl.mauriz@unileon.es - 1981 

 
 


